



Poznań, dnia 8 kwietnia 2016 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

*Andrzej Żarnecki*

**do wszystkich wykonawców,  
którym przekazano SIWZ**

Nasz znak: AD-O.272.6.2016

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SIWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, zestawów do izolacji i oczyszczania DNA, wykrywania GMO i ilościowego oznaczania modyfikacji genetycznych kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego aparatem LightCycler 2.0, zestawów do przeprowadzania reakcji real – time PCR, diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO kompatybilnych z posiadanym przez zamawiającego urządzeniem ABI7500 Fast Real Time PCR System, odczynników chemicznych, odczynników do chromatografii i absorpcji atomowej, kolumniek do chromatografii i absorpcji atomowej, kolumniek immunologicznych, odczynników do analizy aminokwasów, pożywek mikrobiologicznych, wzorców chemicznych, wzorców hormonów, leków i witamin, wzorców deuterowanych, wzorców pestycydów i szkła laboratoryjnego.

**Pytanie nr 1: „Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 1. Zamawiający zapisał: „W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - dostawy ..... bez wymaganego świadectwa jakości wystawionego przez producenta, na którym musi być podany okres ważności oraz brak karty charakterystyki zgodnej z obowiązującymi przepisami - dostawy ..... o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,1 % wartości umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi**



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia w/w naruszeń postanowień umowy.” Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - dostawy ..... bez wymaganego świadectwa jakości wystawionego przez producenta, na którym musi być podany okres ważności oraz brak karty charakterystyki zgodnej z obowiązującymi przepisami, - dostawy ..... o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,1 % wartości zamówienia częściowego realizowanego w ramach umowy którego dotyczy w/w przewinienia umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia w/w naruszeń postanowień umowy.”

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. Zgodnie z treścią §5 pkt 1 wzoru umowy - załącznik nr 18 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia „W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - dostawy ..... bez wymaganego zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... - dostawy ..... o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń postanowień umowy.”

**Pytanie nr 2:** „Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 5. Zamawiający zapisał: „Każda dostarczona seria ..... musi posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym,..... Brak dostarczenia zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy przyjęcia dostawy.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w ustępu o zapis: „Każda dostarczona seria ..... musi posiadać zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym, ..... lub Wykonawca udostępni na swojej stronie internetowej stały dostęp 24h/7 dni w tygodniu do w/w dokumentów. Brak dostarczenia zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym..... upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy przyjęcia dostawy.”

**Pytanie nr 3:** „Dotyczy wzoru umowy, §4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? „Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres



e-mail.” Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur.”

**Pytanie nr 4:** „Dotyczy §4 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ustępu 6 w §4 umowy o następującej treści: „W razie opóźnienia w płatnościach DOSTAWCA może naliczać odsetki w wysokości ustawowej.”

**Pytanie nr 5:** „Dotyczy § 5 ust. 1 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych określonych w §5 ust. 1 umowy z „0,1% wartości umowy” na „0,1% wartości zamówionych a nie dostarczonych w sposób prawidłowy produktów”.

**Pytanie nr 6:** „Dotyczy § 5 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w ustępie 8 w §5 umowy o następującej treści: „Suma naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10 % wartości umowy.”?”

**Pytanie nr 7:** „Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy na: „DOSTAWCA nie wykonuje zamówienia Zamawiającego, w szczególności narusza termin dostarczenia towaru o więcej niż 7 dni, pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie.”

**Pytanie nr 8:** „Dotyczy § 6 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ustępu 4 w §6 umowy o następującej treści: „DOSTAWCA ma prawo rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku gdy ZAMAWIAJĄCY zalega z płatnościami o dłużej niż 30 dni”

**Pytanie nr 9:** „Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 4) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 6 ust. 1 umowy punktu 4), ewentualnie jeśli nie, prosimy o doprecyzowanie i wskazanie katalogu naruszeń umowy, które skutkować mogą odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego?”

**Pytanie nr 10:** „Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia były składane wyłącznie za pośrednictwem faxu albo poczty elektronicznej?”

**Pytanie nr 11:** „Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

**Pytanie nr 12:** „Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „opóźnienia, choćby niezawinionego” na „zwłoki”?”

**Pytanie nr 13:** „Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy?”

**Pytanie nr 14:** „Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Pytanie nr 15:** „Par. 6 ust. 1 pkt 2)-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym



wezwanu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

**Pytanie nr 16:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za opóźnienia w realizacji dostaw, w tym również z powodu dostawy bez wymaganego zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym oraz dostawy o nieodpowiedniej ilości i jakości z 0,1% wartości umowy za każdy dzień uchybienia terminowi na 0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia?”

**Odpowiedź nr 2 - 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 17:** „Dotyczy załącznika nr 6 – pakiet V. Zamawiający zapisał: „Dostarczona zoptymalizowana mieszanina reakcyjna musi mieć terminy ważności min. 8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę tego zapisu tak by brzmiał: „Dostarczona zoptymalizowana mieszanina reakcyjna musi mieć terminy ważności min. 8 miesięcy od daty dostarczenia za wyjątkiem pozycji 3, 5, 6 i 7 dla których minimalny termin ważności wynosi minimum 7”

**Pytanie nr 18:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr III poz. 3 Zestawu do ilościowego oznaczania soi RoundUp Ready Soya na 96 reakcji spełniającego wszystkie pozostałe wymagania testu?”

**Pytanie nr 19:** „Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr III pozycji 3. „Zestaw do ilościowego oznaczania soi RoundUp Ready Soya” i pozycji 4. „Zestaw do oczyszczania DNA po izolacji” i utworzenie nowego pakietu?”

**Odpowiedź nr 17 – 19:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 20:** „Czy Zamawiający w pakiecie XI, w pozycji 2 płytki o minimalnym terminie 5 tygodni?”

**Pytanie nr 21:** „Pakiet XI. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 podłoża z minimum 6-tygodniowym terminem ważności od daty dostawy do Zamawiającego? Producent deklaruje 56-dniowy termin ważności od daty produkcji, odliczając czas potrzebny na kontrole jakości transport oferowane podłoże może być dostarczone z maksymalnie 6-tygodniowym terminem ważności.”

**Odpowiedź nr 20 – 21:** Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że w załączniku nr 12 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – pakiet XI „Wymagania stawiane wykonawcom” w punkcie I. *Dostarczone pożywki muszą mieć następujące terminy ważności: wykreśla się zapis „- pożywka gotowa na płytkach min. 8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego” i w to miejsce wpisuje się*



**„ - pożywka gotowa na płytkach min. 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego”**

**Pytanie nr 22: „Pakiet XI. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 podłoża o pH 7,0 ±0,2?”**

**Odpowiedź nr 22:** Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że w załączniku nr 12 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – pakiet XI, pozycja 5 z rubryki „Wymagania” wykreśla się zapis „Skład g/l: wyciąg mięsny w proszku - 10,0g, pepton -10,0g, chlorek sodu - 5,0g, agar - 15,0g - 20,0g, pH 7,3±0,5” i w to miejsce wpisuje się „**Skład g/l: wyciąg mięsny w proszku - 10,0g, pepton -10,0g, chlorek sodu - 5,0g, agar - 15,0g - 20,0g, pH 7,3±0,2**”.

**Pytanie nr 23: „Pakiet XI. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 podłoża do określania antygenów rzęskowych Salmonella w badaniach serologicznych o następującym składzie g/l: Ekstrakt mięsny 3,0g; Pepton 5,0 g; Agar 6,0g?”**

**Odpowiedź nr 23:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 12 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 24: „Pakiet XI. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport oferowanych produktów w temperaturze odbiegającej od zalecanej temperatury przechowywania jeżeli dany producent posiada protokół walidacji transportu zaoferowanych produktów w innych warunkach.”**

**Odpowiedź nr 24:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. Zgodnie z treścią §3 pkt 2 wzoru umowy – załącznik nr 18 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia „*Za tożsamość i jakość dostarczonych ..... odpowiedzialny jest DOSTAWCA przez okres obowiązywania postanowień umowy.*” oraz zgodnie z treścią §3 pkt 4 „*Transport odbywać się będzie w warunkach przewidzianych co najmniej dla warunków przechowywania przedmiotu umowy*”

**Pytanie nr 25: „Pakiet XI. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?”**

**Odpowiedź nr 25:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

W związku z wprowadzoną modyfikacją specyfikacji istotnych warunków zamówienia Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **22 kwietnia 2016 roku**. Modyfikacji podlegają również zapisy, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. XIV.2 wykreśla się zapis „20 kwietnia 2016 r.” i w to miejsce wpisuje się „**22 kwietnia 2016 r.**”



Wykonawcy zobowiązani są składać oferty w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250, pok. 131 w terminie do dnia **22 kwietnia 2016 roku do godziny 08:00**. Dla zachowania terminu nie liczy się data stempla pocztowego. Oferty zostaną otwarte w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250 dnia **22 kwietnia 2016 roku o godz. 9:00** w pok. nr 2.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl